
Contacto

Teléfono 922415417
Correo Electrónico ernesto@lapalmabiosfera.es

Dirección Postal

Francisco Abreu, 9
(38700) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 189/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-11-2023 a
las 12:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección del Patronato de la Fundación Canaria Reserva Mundial de la Biosfera La Palma
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lapalmabiosfera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=x%2BAYH6yfZuIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Asistencia cualificada a la Dirección de la obra Prolongación de la Red CIF hasta
Fuencaliente para el doble uso: Red CIF y abastecimiento en altura hacia la zona de Fuencaliente.

Se designa a la persona que asumirá la responsabilidad del contrato, la dirección y la coordinación deDescripción 
seguridad y salud de la obra, es necesaria la presencia directa, como asistencia cualificada a la dirección, de la persona
redactora del proyecto, a fin de poder solventar con rapidez y eficacia cualquier incidencia o duda que se derive de la
ejecución del mismo.
Valor estimado del contrato 14.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.943 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.900 EUR.

Clasificación CPV
71356200 - Servicios de asistencia técnica.

Plazo de Ejecución
Del 04/10/2023 a las 01:00 durante 1 Año(s)

Observaciones: El plazo comenzará a contar a partir del día siguiente a la fecha de notificación de la resolución de
adjudicación.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

C/ Francisco Abreu, 9
(38700) Santa Cruz de La Palma España

http://www.lapalmabiosfera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=x%2BAYH6yfZuIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

JOSE FRANCISCO GONZALEZ HERNANDEZ
NIF 78372450L
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.943 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 03/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento de contratación del servicio: Asistencia cualificada a la Dirección de la obra.
Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Plazo de Presentación de Oferta

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7ID9qz4grGcUqXM 96WStVA%3D%3D

ID 0000011917333 |  2023-548642 | Fri, 03 Nov 2023 12:29:05:495 CET 169901090612589654UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7ID9qz4grGcUqXM96WStVA%3D%3D

